
PAUTA DE JULGAMENTO - TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2023

RESOLUÇÃO Nº 160, DE 31 DE JULHO 2023 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE
DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL / JAR-DF LEGAL, com a atribuição
de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência
de créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79,
Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art.
1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da
2ª Câmara no mês de julho de 2023, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus
procuradores poderão participar presencial encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor
na data de sua publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA PAUTA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL DA 1ª CÂMARA Data: 31 de julho de 2023,
segunda-feira. Sessão Ordinária presencial. Horário: às 8:30 horas. Endereço da Sede: SIA
trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: MARCO AURÉLIO SOUZA
BESSA. Recorrente: FSM CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA. Processo: nº:
04017-00004630/2021-40. (AUTO DENOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARTHA
MOUFARREGE. Processo: nº: 04017- 00004335/2021-93. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: MARCOS JOSÉ DE MESQUITA. Processo: nº: 04017-00030543/2021-48.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: AMILTON LUNGUINHO DE ANDRADE Processo:
nº: 04017- 00009643/2021-13. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora: MARIZA
LIBANO DE ALMEIDA RODRIGUES. Recorrente: JOSELITO SAMPAIO ALMEIDA.
Processo: nº: 04017-00000502/2019-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JANETE
SOARES DOS SANTOS. Processo: nº: 04017-00009603/2019-49. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: LA FONTANA INVESTIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017-00002436/2023-91. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: AMANDA DA SILVA
COSTA. Processo: nº: 04017-00001262/2023-40. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente:
MATHEUS ROCHA DE SOUZA EIRELI. Processo: nº: 04017-00031559/2021-78. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: RUBENS JOSÉ DA SILVA. Processo: nº:
04017-00014726/2020-35. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: DANIELA
MIRANDA DA SILVA. Processo: nº: 04017-00020354/2020-86. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: MOACIR CUSTÓDIO DA COSTA JÚNIOR. Processo: nº:
04017-00014481/2020-46. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: IZAURA
BARBOSA DO NASCIMENTO. Processo: nº: 04017.00008774/2023-37. (AUTO DE
EMBARGO). Recorrente: SERGIO ASSENCO TAVARES DOS SANTOS. Processo: nº:
00361-00061883/2017-08. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: GILSON DE OLIVEIRA
DURÃO GIL. Recorrente: CARLOS GOMES. Processo: nº: 04017-00004761/2021-27.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: SANDRA MARIA FAIAD ANDRÉ.
Processo: nº: 04017- 00021890/2020-07. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: FARIAS HOLDING E PARTICIPAÇÕES LTDA. Processo: nº:
04017-00026767/2022-36. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: AR FRIO
COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. Processo: nº: 04017-00026777/2022-71. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: RICARDO PINTO DO AMARAL. Processo:
nº: 04017-00026443/2022-06. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
ADALBERTO PEREIRA DE MORAIS. Processo: nº: 04017-00015396/2022- 67. (AUTO DE



INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ELIOVALDO JOSÉ FERREIRA. Processo: nº:
04017-00020847/2020-16. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: BRUNO
MEDEIROS CAVALCANTI DE QUEIROZ. Processo: nº: 04017.00023532/2022-92. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARISTELIA ALVES PEREIRA. Processo:
nº: 04017-00019798/2022-31. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
MARISTELIA ALVES PEREIRA. Processo: nº: 04017-00017850/2022-14. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: VÂNIA COSTA VILAÇA. Processo: nº: 04017-
00013142/2022-12. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: DANIEL ALVES
BEZERRA. Processo: nº: 04017-00023603/2022-57. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA. Processo: nº: 04017-
00015855/2022-11. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ELIOMAR JOSE
DA SILVA. Processo: nº: 04017-00024243/2022-19. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ESCOLA CANTINHO MÁGICO LTDA. Processo: nº:
04017-00022932/2022-81. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: EDUARDO
DA SILVA VIEIRA. Recorrente: WAGNER EVANGELISTA TAVARES. Processo: nº:
04017-00009202/2021-11. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
ATACADÃO DIA A DIA LTDA. Processo: nº: 04017-00011298/2021-70. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: HEARLE VIEIRA CALVÃO. Processo: nº:
04017-00006297/2021-11. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
SUPERMERCADO VENEZA LTDA. Processo: nº: 04017-00011402/2021-26. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). JANAÍNA DA SILVA SOUZA, VICEPRESIDENTE
JAR/DF-LEGAL. PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL DA 2ª
CÂMARA Data: 31 de julho de 2023, segunda-feira. Sessão Ordinária Presencial. Horário:
às 14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203,
Brasília/DF. Relator: GENIVAL HERMANO DA SILVA FRANÇA. Recorrente: SOCIEDADE
EDUCACIONAL ITABAJARA CATTA PRETA LTDA. Processo: nº:
04017-00004584/2021-89. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DIANA MARIA
BERTOLDO. Processo: nº: 04017- 00032797/2021-09. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
NOVO SUCESSO EIRELI. Processo: nº: 04017-00026747/2021-84. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: FLÁVIA RAQUEL PEREIRA DOS SANTOS. Processo: nº:
04017-00023681/2021-71. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: GHS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA EIRELI. Processo: nº: 0401700025353/2021-17. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
(EPP). Processo: nº: 04017-00004955/2021-22. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
CONDOMÍNIO DO BLOCO K DA SQS 304. Processo: nº: 04017-00021402/2021-34. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARK SUL LTDA. Processo:
nº: 04017-00012184/2022-28. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: VERONICA DIANO
BRAGA. Processo: nº: 04017-00008921/2022-98. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ANTENOR BEZERRA DA COSTA NETO. Processo: nº: 04017- 00022116/2020-13. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARIA DO ROSÁRIO ALVES CARNEIRO
DE LIMA – NOME FANTASIA – CENTRO DE ENSINO CASTELO ENCANTADO. Processo:
nº: 04017-00017981/2022-00. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
GELOBRAS COMÉRCIO DE GELO LTDA EPP. Processo: nº:
04017-00004588/2021-67.(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: WESLEY ANTUNES
MARRA. Processo: nº: 04017-00000085/2021-12. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ELCIO RODRIGUES BELEM. Processo: nº: 04017- 00005175/2021-08 (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: CINTHIA RODRIGUES DOS SANTOS. Processo: nº:
04017-00020176/2021-74. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: SAULO MALCHER ÁVILA.



Recorrente: MARILENE SANTOS GUSTAVO. Processo: nº: 04017-00019787/2022-51.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: VILMAR MEDEIROS SIMÕES.
Processo: nº: 04017-00019184/2022-59. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: DE PAULA COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI. Processo: nº:
04017-00012259/2022-71. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: EDIL
TEREZINHA E SILVA PENHA. Processo: nº: 04017-00022201/2021-54. (INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: LIDIANE ALVES ROCHA. Processo: nº:
04017-00011540/2019-91. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LAGO
SUL COMERCIAL DE ALIMENTOS S.A. Processo: nº: 04017-00012389/2020-41. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: IRAMAR GOMES DE SOUSA (EDNA
BATISTA LOBÃO). Processo: nº: 04017-00010762/2020-20. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: PECOBRAL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO
BRASÍLIA LTDA. Processo: nº: 00361-00062195/2017-57. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator:
MAURO JÚNIOR PIRES DO NASCIMENTO. Recorrente: PAULO SEPULVIDA E SILVA.
Processo: nº: 04017-00007939/2022-72. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: A&C BAR E RESTAURANTE LTDA. Processo: nº: 04017-00023124/2021- 50.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: PECOBRAL COMÉRCIO DE
DERIVADOS DE PETRÓLEO BRASÍLIA LTDA. Processo: nº: 04017- 00015737/2022-02.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ODELMO DE GREGÓRIO. Processo:
nº: 04017-00008758/2022-63. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
CONVENÇÃO DE CONDOMÍNIO DO BLOCO G DA SQN 106. Processo: nº:
04017-00031673/2021-06. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).


